Alkoholfreie Getranke

Wasser

Gerolsteiner Gourmet Still
Gerolsteiner Gourmet Medium
Gerolsteiner Gourmet Still
Gerolsteiner Gourmet Medium

Softgetranke

Coca-Cola 9,1

Coca-Cola Zero 96,1

Fanta o,

Sprite o9,

Thomas Henry Tonic Water s,
Thomas Henry Ginger Ale .1
Thomas Henry Bitter Lemon 6,1
Apfelsaft naturtriib
Orangensaft

Maracujasaft

Rhabarbersaft

Frith Kolsch o

Erdinger Weizenbier o
Erdinger Weizenbier Alkfrei o
Heineken o

Heineken Alkoholfrei o

Steakhouse

0,751
0,751
0,251
0,251

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

Biere

0,331
0,51
0,51
0,331
0,331

7,90 €
7,90 €
3,80 €
3,80 €

3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,50 €
4,90 €
4,90 €
3,90 €
3,90 €



Steakhouse

Heipgetranke

Kaffee

Espresso o
Doppelter Espresso o
Tasse Kaffee
Cappuccino go

Latte Macchiato g9

Tee

im Kdnnchen serviert. Inhalt ca. 2 Tassen
Schwarzer Tee o
Darjeeling
Earl Grey
Assam
Ceylon
Kamille Tee
Friichte Tee
Pfefferminz Tee
Griner Tee
Salbeitee
Brennesseltee
Rosmarintee
Thymiantee

3,60 €
6,10 €
3,60 €
4,30 €
4,80 €

5,90 €

5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €



Steakhouse

Offene Weine

Offene WeiPfweine

Riesling trocken

Fritz Haag, Mosel 0,21 8,90 €
Grauburgunder
Salwey, Baden 0,21 8,90 €

Sauvignon Blanc, Filmriss
Felix Mayer, Pfalz 0,21 9,90 €

Offene Rotweine

Merlot - Cabernet Sauvignon
Languedoc IGP 0,21 8,90 €

Tempranillo, Barrique

Pago El Cordonero, Alfredo Santamaria 0,21 8,90 €
Malbec

[.P. Mendoza Argentina

Bodega Sottano S. A 021 8,90 €

Offener Roséwein

PNT & C. Rosé
Weingut Dreissigacker, Rheinhessen 021 8,90 €



Steakhouse

Spirituosen / Digestif

Veterano Osborne
Hennessy

Jack Daniels
Glenfiddich Whiskey
Laphroaig Whiskey

Ron Zacapa

Malteser

Wodka Moskowskaya
Sambuca

Baileys

Schladerer Williams-Christ Birnenbrand
Vielle Prune Pflaumengeist barrique
Etter Himbeerbrand
Etter Kirschbrand
Limoncello

Fernet Branca
Ramazzotti

Averna

Amaro Nonino

Grappa Moscato
Grappa Nonino

Grappa Barolo barrique
Carlos |

Cardenal Mendoza

2cl 5,80 €
2 cl 9,60 €
2 cl 7,80 €
2.cl 10,60 €
2 cl 11,80 €
2cl 17,00 €
2 cl 5,30 €
2cl 5,10 €
2 cl 6,20 €
5cl 7,20 €
2 cl 9,80 €
2cl 16,00 €
2 cl 16,00 €
2 cl 16,00 €
2 cl 5,80 €
5 cl 8,80 €
5 cl 8,80 €
5 cl 8,80 €
5 cl 8,80 €
2 cl 8,80 €
2 cl 9,20 €
2 cl 14,60 €
2cl 16,00 €
2 cl 16,00 €

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

geschwarzt

mit Phosphat

mit Milcheiweif (bei Fleischerzeugnissen)
9  koffeinhaltig

10 chininhaltig

11 mit Stipungsmittel

(e e N L

13 gewachst

Deklarationspflichtige Allergene

53T~ T S@ T 0o

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulphite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse



