

Alkoholfreie Getränke

Wasser

Gerolsteiner Gourmet Still	0,75 1	7,90 €
Gerolsteiner Gourmet Medium	0,75 1	7,90 €
Gerolsteiner Gourmet Still	0,25 1	3,80 €
Gerolsteiner Gourmet Medium	0,25 1	3,80 €

Softgetränke

Coca-Cola 9,6,1	0,2 1	3,60 €
Coca-Cola Zero 9,6,1	0,2 1	3,60 €
Fanta 9,1	0,21	3,60 €
Sprite 9,1	0,21	3,60 €
Thomas Henry Tonic Water 6,1	0,21	3,80 €
Thomas Henry Ginger Ale 6,1	0,21	3,80 €
Thomas Henry Bitter Lemon 6,1	0,2 1	3,80 €
Apfelsaft naturtrüb	0,2 1	3,80 €
Orangensaft	0,2 1	4,20 €
Maracujasaft	0,2 1	4,20 €
Rhabarbersaft	0,21	4,20 €

Biere

Früh Kölsch	0.33 l	4.50 €
Erdinger Weizenbier 9	0.5	4.90 €
		,
Erdinger Weizenbier Alkfrei 9	0,5 l	4,90 €
Heineken 9	0,33 l	3,90 €
Heineken Alkoholfrei 9	0.33 1	3.90 €



Heißgetränke

Kaffee

Espresso 9	3,60€
Doppelter Espresso 9	6,10€
Tasse Kaffee	3,60€
Cappuccino g,9	4,30 €
Latte Macchiato g,9	4,80€

Tee

Thymiantee

iee	
im Kännchen serviert. Inhalt ca. 2 Tassen	
Schwarzer Tee 9	5,90€
Darjeeling	
Earl Grey	
Assam	
Ceylon	
Kamille Tee	5,90€
Früchte Tee	5,90€
Pfefferminz Tee	5,90€
Grüner Tee	5,90€
Salbeitee	5,90€
Brennesseltee	5,90€
Rosmarintee	5,90€

5,90€



Offene Weine

Offene Weißweine		
Riesling trocken		
Fritz Haag, Mosel	0,2 1	8,90 €
Grauburgunder		
Salwey, Baden	0,21	8,90 €
Sauvignon Blanc, Filmriss		
Felix Mayer, Pfalz	0,21	9,90 €
Offene Rotweine		
Merlot - Cabernet Sauvignon		
Languedoc IGP	0,2 1	8,90 €
Tempranillo, Barrique		
Pago El Cordonero, Alfredo Santamaría	0,2 1	8,90 €
) (11		
Malbec		
I.P. Mendoza Argentina Bodega Sottano S. A	0,21	8,90€
	∪,∠ 1	0,50 €
Offener Roséwein		
PNT & C. Rosé	0.01	0.00.0
Weingut Dreissigacker, Rheinhessen	0,21	8,90 €



Spirituosen / Digestif

Veterano Osborne	2 cl	5,80€
Hennessy	2 cl	9,60 €
Jack Daniels	2 cl	7,80 €
Glenfiddich Whiskey	2 cl	10,60 €
Laphroaig Whiskey	2 cl	11,80 €
Ron Zacapa	2 cl	17,00€
Malteser	2 cl	5,30 €
Wodka Moskowskaya	2 cl	5,10€
Sambuca	2 cl	6,20 €
Baileys	5 cl	7,20 €
Schladerer Williams-Christ Birnenbrand	2 cl	9,80 €
Vielle Prune Pflaumengeist barrique	2 cl	16,00€
Etter Himbeerbrand	2 cl	16,00€
Etter Kirschbrand	2 cl	16,00€
Limoncello	2 cl	5,80€
Fernet Branca	5 cl	8,80€
Ramazzotti	5 cl	8,80€
Averna	5 cl	8,80€
Amaro Nonino	5 cl	8,80€
Grappa Moscato	2 cl	8,80€
Grappa Nonino	2 cl	9,20 €
Grappa Barolo barrique	2 cl	14,60 €
Carlos I	2 cl	16,00 €
Cardenal Mendoza	2 cl	16,00 €

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

- l mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 geschwefelt
- 6 geschwärzt
- 7 mit Phosphat
- 8 mit Milcheiweiβ (bei Fleischerzeugnissen)
- 9 koffeinhaltig
- 10 chininhaltig
- 11 mit Süβungsmittel
- 13 gewachs

Deklarationspflichtige Allergene

- a Glutenhaltiges Getreide
- b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- d Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- e Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- f Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- g Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
- h Schalenfrüchte
- Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- k Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- l Schwefeldioxid und Sulphite
- m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- n Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse